
 

DECRETO Nº 22/2025, DE 02 DE JUNHO DE  2025 

“Decreta Luto oficial de 03 dias em razão do 

falecimento do servidor Público e Técnico de 

Enfermagem Ivaldenir de Sousa Moura(Denir) E 

dá outras providencias” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 

RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAÚJO SOUSA no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis 

CONSIDERANDO a relevância importância dos serviços prestados do 

Senhor Ivaldenir de Sousa Moura(Denir), funcionário público exemplar no 

município há 28 anos;   

DECRETA: 

             Art. 1º Fica declarado Luto Oficial de 03 dias em sinal de pesar pelo 

falecimento do Servidor Público Ivaldenir de Sousa Moura(Denir)  

   Art. 2º  Ficam fechadas em sinal de respeito durante o dia 02 de junho de 

2025(segunda-feira) todas as repartições da Secretaria Municipal de Saúde  

 Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de São Luís do Piauí-PI, Estado do 
Piauí, em 02 de junho de 2025. 
 
 
 

 
RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA 

Prefeito Municipal 
 


